
                                                                                                                                     

      
   

Prezydent Miasta Zabrze 

Urząd Miejski, 41-800 Zabrze, ul. Powstańców Śląskich 5-7, www.miastozabrze.pl 

 

Zabrze, 25.01.2024  r. 

BRM.0003.15.2024        

Pan 

Alojzy Cieśla 

Rada Miasta Zabrze  

 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację radnego 

Interpelacja: 

 

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w rejonie skrzyżowania 

ul. Budowlanej (ul. Budowlanej 9) z ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zabrzu. 

 

2. Zgłaszam interpelację następującej treści: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu zamontowanie lustra 

drogowego na skrzyżowaniu ul. Budowlanej z ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Zabrzu co w znaczącym stopniu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na drodze 

oraz ułatwi poruszanie się pojazdem. 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że zgodnie z Załącznikiem nr 4 

do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2311 ze zm.), lustra drogowe o zwiększonym kącie obserwacji 

stosuje się w miejscach, gdzie widoczność jest ograniczona przez stojące przy drodze 

budynki, słupy, drzewa itp. przeszkody stałe. Wizja dokonana w terenie wykazała, 

że  widoczność podczas wyjazdu z ulicy Wyszyńskiego na ulicę Budowlaną jest 

zapewniona, wynosi ok. 80-90 metrów w obydwie strony i tym samym umożliwia 

kierującym pojazdy bezpieczny wyjazd z drogi podporządkowanej nawet bez 

konieczności zatrzymywania się. Należy zwrócić uwagę, że montaż lustra drogowego 

w  omawianej lokalizacji nie wpłynąłby na poprawę dostrzegalności samochodów 

poruszających się za łukiem drogi ulicy Budowlanej. W związku z powyższym złożony 

wniosek nie znajduje uzasadnienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Monika Rąbek    

(INSPEKTOR),  

tel. 32 27 39 666 
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